
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 2013 - RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE 
DI CHIUNQUE NON PARTECIPI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE PER 
L'ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 14 
24/01/2013

 4 
 12
 3
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO alle ore 08:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  14 DEL 24/01/2013 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 2013 - RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE 
DI CHIUNQUE NON PARTECIPI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE PER 
L'ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
- il Decreto del Presidente della Repubblica in data 22 dicembre 2012 n. 226, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 299 del 24 dicembre 2012, di convocazione 
dei Comizi Elettorali per domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013 per l’Elezione 
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

- l’art. 3 - sub 4 - della Legge 24 aprile 1975, n. 130, sulla disciplina della 
propaganda elettorale; 

- le domande di assegnazione di spazi inviate da parte di coloro che non 
partecipano direttamente alla competizione elettorale; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 22 gennaio 2013, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui sono stati designati appositi spazi da 
destinare alla propaganda elettorale; 

Considerato: 
- che entro il termine di cui al precedente art. 3 sono state presentate, da parte di 

coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale, n. 32 
domande intese ad ottenere spazi per affissioni di propaganda elettorale inerente 
l’Elezione della Camera dei Deputati del prossimo 24/25 febbraio; 

- che ai sensi del citato art. 3 della Legge n. 130/1975, le sezioni di spazio da 
assegnare ai richiedenti devono essere di dimensioni non inferiori a metri 1 di 
altezza per metri 0,70 di base; 

- che volendo assegnare a ciascun richiedente una sezione di spazio, bisognerebbe 
stabilire turni di durata minima frustrando, in tal modo, anche la possibilità di 
affissione nonché lo spirito della legge; 

- che ricorre pertanto l’opportunità di raggruppare le domande presentate al fine di 
consentire l’uso degli spazi in maniera equa e razionale ed in particolare di 
procedere a raggruppamenti omogenei delle domande prodotte dalle varie 
organizzazioni fiancheggiatrici, in modo da rendere possibile l’affissione 
simultanea dei manifesti negli appositi tabelloni o riquadri situati in ogni centro 
abitato, senza dover ricorrere al sorteggio previsto dall’art. 3 – sub 4 – 3° comma 
– della citata Legge n. 130/1975; 

Ritenuto necessario procedere in merito; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area 
Amministrativa ed Innovazione in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di accogliere tutte le domande presentate pari a n. 32; 
2) Di procedere ad effettuare raggruppamenti omogenei delle domande prodotte; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  14 DEL 24/01/2013 
 

3) Di ripartire gli spazi destinati a coloro che non partecipano direttamente alla 
competizione elettorale in n. 11  sezioni aventi, ciascuna, le dimensioni di metri 1 
di altezza per metri 0,70 di base; 

4) Di assegnare, ai diversi gruppi di richiedenti, le seguenti sezioni in ciascuno dei 
tabelloni o riquadri: 

 
1 Pantaleoni Sebastiano Per conto di Scelta Civica Sez. n. 1 
2 Crispino Filomena “ Partito dei Comunisti Italiani Sez. n. 2 
3 Agrello Giuseppe “ Federazione Giovanile dei 

Comunisti Italiani 
Sez. n. 2 

4 Pizzolante Maria Pia “ Associazione TILT Sez. n. 3 
5 Chirico Danilo “ Associazione “DA SUD” Sez. n. 3 
6 Rubini Francesco 

Mattia 
“ Associazione Culturale Azione 

Universitaria 
Sez. n. 4 

7 Lisei Luca “ Associazione Culturale Orizzonti Sez. n. 4 
8 Cavedagna Stefano “ Associazione Giovane Italia Sez. n. 4 
9 Pavesi Ermanno “ Associazione Culturale Centro 

Studi Nazione Italia 
Sez. n. 5 

10 Nofori Fabrizio “ Associazione Culturale Il Principe Sez. n. 5  
11 Dall’Osso Matteo “ Associazione Italiana Vinciamo 

Noi 
Sez. n. 6 

12 Alboresi Argio “ Associazione Eurocamp Sez. n. 7 
13 Ghelfi Riad “ Associazione Il Collare Verde Sez. n. 7 
14 Giordano Agostino “ PRC - Bologna Sez. n. 8 
15 Barbaro Claudio “ Associazioni Sportive Italiane Sez. n. 9 
16 Baldassarri Mario “ Associazione Economia Reale 

Onlus 
Sez. n. 9   

17 Penna Fabrizio “ Associazione AREANAZIONALE Sez. n. 9 
18 Moroni Chiara “ Associazione Socialismo e Libertà Sez. n. 9  
19 Pagano Nicola “ Associazione Generazione Sociale Sez. n. 9  
20 Bocchino Italo “ Associazione Generazione Italia Sez. n. 9 
21 Mariniello Gianmario “ Associazione Generazione Futuro Sez. n. 9 
22 Ferrarini Mirta “ Scuola di Politica A. Dubcek Sez. n. 10 
23 Almiropulo Falcone 

Anna 
“ Il Progresso d’Italia Sez. n. 10 

24 Meliconi Massimo “ Associazione nell’Ulivo da  
Sinistra 

Sez. n. 10  

25 Zoboli Daniela “ Impegnonuovo Sez. n. 10 
26 Aitini Alberto “ Coordinamento Giovani 

Democratici  
Sez. n. 10 

27 Galli Carlo “ Fondazione Istituto Gramsci 
Emilia Romagna 

Sez. n. 10 

28 Casadio Benati Noemia “ Associazione “Andare a Veglia” Sez. n. 10 
29 Brugnara Stefano “ ARCI Nuova Associazione 

Comitato di Bologna 
Sez. n. 10 

30 Michelini Lino “ ANPI – Comitato Provinciale 
Bolognese  

Sez. n. 10 

31 Branà Vincenzo “ Cassero gay lesbian center Sez. n. 10 
32 Mandini Sandro “ Italia Dei Valori – Lista Di Pietro Sez. n. 11  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  14 DEL 24/01/2013 
 

 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   

la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   24/01/2013

Data   

SAGGINI PATRIZIA

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

Numero Delibera   14   del   24/01/2013

ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 2013 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DI CHIUNQUE NON PARTECIPI 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE PER L'ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 14 DEL 24/01/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 29/01/2013


		2013-01-29T10:05:26+0100
	DS1


		2013-01-29T10:35:57+0100
	DS User Private Key 1




